
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO 
(L.R. 15/2015) 

ex Provincia Regionale di Agrigento 

DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Nr. {o L del ?...6·(o 'f/2-.0tt> 

OGGETTO: MODIFICA DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO N. I 01 DEL 20.07.2018 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

L'anno duemiladiciotto, il giorno 2_( del mese di L .. 0,,\ D il Commissario Straordinario, 
Dott. Girolamo Di Pisa, nominato giusto D.P.REG. �del 30.01.2018 e prorogato con 
D.P.REG. n.579/GAB del 02.07.2018, con i poteri del Presidente; 

PREMESSO che con Determinazione del Commissario n. 101 del 20.07.2018 è stata 
rimodulata l'articolazione del Settore "Ambiente e Territorio, Infrastrutture stradali, Attività 
negoziale e Protezione civile" scorporando il servizio riguardante "Ambiente e Territorio" 
conferito, con decorrenza dal I agosto 2018, al Dott. Ignazio Gennaro; 

CONSIDERATO che in atto il dirigente del Settore "Ambiente e Territorio, Infrastrutture 
stradali, Attività negoziale e Protezione civile" ha già avviato una serie di attività nel servizio 
scorporato=Ambiente e Territorio" per le 'quali si reputa opportuno assicurare continuità; 

RITENUTO, pertanto, che occorre modificare la predetta determinazione commissariale 
n.IO1/2018 nel senso che, fermo restando quanto nella stessa stabilito, viene scorporato dal 
Settore "Ambiente e Territorio, Infrastrutture stradali, Attività negoziale e Protezione 
civile"anziché il servizio "Ambiente e Territorio" quello riguardante l' "Attività negoziale" 
comprendente: Gare, Contratti, Concessioni ed Espropriazioni; 

RILEVATA, altresì, l'opportunità di assegnare, sotto il profilo gestionale, il servizio "Polizia 
provinciale" in atto facente capo al Commissario Straordinario, fermo rimanendo il potere di 
indirizzo politico attribuito allo stesso, alle dipendenze di un Dirigente; 

SENTITI i Dirigenti interessati; 



DETERMINA 

MODIFICARE la Determinazione del Commissario n. I 01 del 20.07.2018 nel senso che, fermo 
restando quanto nella stessa stabilito, viene scorporato dal Settore "Ambiente e Tenitorio, 
Infrastrutture stradali, Attività negoziale e Protezione civile"anziché il servizio "Ambiente e 
Territorio" quello riguardante l' "Attività negoziale" comprendente: Gare, Contratti, Concessioni 
ed Espropriazioni. 

CONFERIRE, con decorrenza dal I agosto 2018, e fino alla scadenza della gestione 
commissariale e, comunque, fino all'insediamento degli organi politici, fatte salve eventuali 
future esigenze organizzative, anzichè il servizio "Ambiente e Tenitorio" quello riguardante l' 
"Attività negoziale" comprendente: Gare, Contratti, Concessioni ed Espropriazioni nonché il 
servizio "Polizia provinciale" al Dirigente del Settore "Stampa, URP, Comunicazione, 
Accoglienza, Cerimoniale" Dott. Ignazio Gennaro. 

DARE ATTO che rimane assegnata al Dott. Achille Contino, dirigente del Settore "Promozione 
turistica ed Attività economiche e produttive, Politiche comunitarie", la direzione ad interim del 
Settore "Ambiente e Tenitorio Infrastrutture stradali e protezione civile". 

NOTIFICARE il presente provvedimento ai soggetti interessati. 



Firmato digitalmente 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Girolamo Alberto Di Pisa 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente del Settore Affari Generali, visti gli atti d'ufficio, 

CERTIFICA 
Che la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 11 della L.R. n. 44/91, è stata affissa all'Albo 
Pretorio di questa Provincia Regionale per gg. consecutivi a partire dal giorno 

e fino al (Reg. Pubbl. N° ) 
Agrigento, Lì 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
Dott. Giovanni Butticè 

Il sottoscritto Dirigente del Settore Affari Generali, vista la L.R. 03/12/1991, n. 44 e successive 
modifiche 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il . in quanto: 

a È stata dichiarata immediatamente esecutiva. 
o Sono decorsi 1 O giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 
o Sono decorsi IO giorni+ ulteriori 15 giorni di ripubblicazione. 
a E' stata dichiarata immediatamente esecutiva e sono decorsi gli ulteriori 15 gg. di 

ripubblicazione 

Agrigento,lì _ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
Dott. Giovanni Butticè 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Agrigento,lì _ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
Dott. Giovanni Butticè 


